Magna S. Kilians Martyris Ecclesia Mindelhe-
mie an. 1455. creata fuit; Parochialem vero Ulri-
cus Dux Teccensis an. 1409. excitavit: in ea cons-
piciuntur magnifici tumuli Ducum Teccensium,
ut et Nobilium Rechbergensium et Freund-
bergensium, ut qui successivè Urbi et illius Trac-
tus Dominati sunt.

Anno 1324. Urbs haec capitata et munita fuit,
sed mox unacum arce sua restaurata. An.
1369. Walthemus de Hohenshliß Episcopus Au-
gustanus patrimonium suum, quod Duxes Teccen-
ses antenatis sui eriguerant, repetiturus hanc
urbem obsedit, dumque in eam fuit impressio-
nem occiditur.

S. IV.

De Comitatu Fuggerano seu Ditione Fug-
gerorum.

Comitatus Fuggeranus sive Ditis Fuggero-
rum Comitum (sive Dux Fuggerrische Graffschaft:)

ad Aquilonem Marchionatus Burgoviani et quibusdam Abbatiarum territoris; ad Occidentem Danubio et Ilavo fluminibus; ad Austrum Principatu Mindelheimensi et territorio Memmingensi; et ad Orientem Westarhis, seu Viuda, Vindone et Vindone: Wostay: fluvio terminatur. Contiguus haud est, sed interdum eisdem quodam tum Episcopi Augustani tum aliquot Monasteriorum Dominia intermiscuntur.

Comitum Fuggerorum originem perscribit Cronica in Annalibus Sveciae. Illorum duo sunt familiae praecipuae, scilicet Raimundana et Antonicensis, quae deinceps in varias collaterales dividuntur. Praeter alias agrarias ditiones ad eos pertinent Comitatus seu Dominia

Weissenhornense, Kirchbergense, Pfaffenhoffense, et Wullenstettense, &c. Ratione Comitatum Kirchenbergensis et Weissenhornensis sunt membra Circuli Austriaci; ratione vero Kirchheimii, Babenhurii, &c. Circulo Svecico junguntur. Comitatus

1.º Babenhurii: Babonfayzen: Oppidum ad Quintiam: Günz: fluvium tribus levis gallicis ad Septentrionem à Memminga positum. Quidam arbitrantur illud antiquitus Trabianum dictum fuisse à Trabianis Castris, quae ibidem fuisse dicuntur, et quorum meminit vetus Notitia Imperii: alii vero contendunt hae Castra Burgovia fuisse.

Antonius Fugger, qui in hoc Oppido an. 1560. è vivis exiit, illud unicum ante suam et ditione an. 1538. à quodam Barone de Reckberg emit, et magna pecuniarum vi apud Ducem Wirtembergium efficit, ut ditio haec, quae prius feudum Wirtembergium erat, liberum et hereditarium praedium facta sit. In Ecclesia Parochiali idem Antonius suorum manolam tam pro se et conjugis suae quam pro suis Successoribus curavit.

2.º Kirchberga: Riesbrog: Castrum cum duobus oppidis, quorum unum Kirchberga Superior altarium Kirchberga Inferior nuncupatur, ad Ilavum: Ilav: flumen situm milliario ad austrum ab Ulma. Comitatus nomen tribuit, qui olim ad eius nominis Comites spectavit pertinuit. Ulma

* Cronica: Martinus: natus perhibetur in Oppido greberu Episcopatus Bambergensis 19. Sept. an. 1526. absoluit Argentorati et Tubinga Studiosi huius an. 1554. Memmingam accersitus ibidem Scholae Rector factus est. an. 1559. à Christophoro Duce Wirtembergis Tubinga quorundam Nobilium Juvenum Informator et linguae graecae Professor constitutus est.

Ipse est, qui anno 1573. per Stephanum Gerlacum Baronis de Urquad Imperatoris Maximilianii II. apud Selimum II. Turcarum Imperatorum legati Baronem Augustanum Lutheranorum confessionem graecae scriptam ad Jeremiam Catriarcham Constantinensem misit. obiit Tubinga 25. Feb. an. 1607. Inter eius Opera celebrantur Annales Sveciae.

mo eorum Philippo an. 1510. è vivis absque herede subla-
to Comitatus ista, qui Imperii feudum erat, ab Impe-
ratore Maximiliano I. Suggereis traditus est.

3^o Haud procul ab hinc et in huius Comitatus Trac-
tu Semimiliari ad Austrum ab Ulma ad Sinistram
Flavi fluminis positum est percelebre Monasteri-
um Benedictinum Wiblingum à proterente Wi-
bingo fluvio, qui ibidem Flavo immergitur dictum,
communiter tamen Wiblingum |: Wiblingon hinc
Wriblingon: | appellari solet.

fundatum perhibetur circa an. 1099. in hono-
rem S. Martini à binis germanis fratribus Comiti-
bus de Kirchberg Ottone et Hartmanno, quod
postea ab ipsorum Successoribus, qui ⁱⁿ ea sepulturam
suam elegerunt, multis prædiis auctum fuit.

Calaberium hoc Cenobium divitis veteribus
aediis unicum Ecclesiã magnificã de novo an-
te annos aedificatum est, ac non modo aediis,
quibus exornatur, sed et in Religiosis inquilinis
tunc litterarum scientia, tunc morum disciplinã
exultissimis clarat.

4^o Weissenhorna |: Weissenhorn: | Urbs an-
tiqua cum arce ad Rottam |: Rott: | fluvium oppor-
tune sita 2. miliaris ad Evonotum ab Ulma, et
totidem ferme ad orientem à Kirchbergã. Caput est Co-
mitatus, qui ab ipsã Weissenhornensis dicitur. Qui-
dam arbitrantur eam esse Vianam Veterum.

Comites Weissenhornenses, qui simul Comites Kir-
chbergenses fuerunt usque ad an. Chr. 1510. super-
fuisse, tunc illorum prosapia in Philippo defecit,
quod supra memoravimus; jamque adhuc illo viven-
te scilicet an. 1504. Imperator Maximilianus I.
Comitatum hunc æque ac Kirchbergensem sibi asse-
ravit pactã cum dicto Philippo annuã pensione.
Cumque idem Imperator pecuniis indigeret, am-
bos hos Comitatus pro 70000. florenorum Baroni-
bus Georgio et Jacobo de Suggere an. 1507. oppigno-
ravit, ac tandem additã priori adhuc aliã pecunie
summã Georgii filii illorum proprietatem adepti
sunt. Verum an. 1724. Imperator Carolus VI.

ararium suum antea oppignoratas Austriacas Titio-
 nes, et praecipue Weissenhornensem et Kirchbergen-
 sem, restitutos pignore redemit; unde habetur proprie-
 tatem illam Georgii Fuggeri filii ab Imperatore Ma-
 ximiliano I. attributam relictionis oneri subiectam
 fuisse. Postmodum tamen Comes Fuggeri bi-
 nos hos Comitatus, anno receperunt, et hodie ad-
 huc possident. Weissenhorn. Capuini
 ab an. 1550. Domicilium habent.

50 Roggenburgum | Roggenburg, Roggen-
 burg | olim Brogodum seu Brogodunum, pere-
 grebre Ordinis Braemoustratensis Libanum Imperia-
 le, Diocesis Augustanae Canobium in districtu Co-
 mitatus Weissenhornensis loco iucundo situm mil-
 liarum ad orientem a Weissenhorn. Initis Bra-
 positura duntaxat fuit sub annum 1126. a Ber-
 tholdo Sifrido, et Conrado Germanis fratribus et
 Comitibus de Biberick, et a Demutha Bestolbi
 Comitissae conjugis natae de Zollem fundata et dota-
 ta, qui omnes in illius Templo sepulturam nacti
 sunt. Anno 1440. in Abbatiam conversa est,
 illiusque primus Abbas Joannes Turing fuit. Entine-
 tis postmodum Comitibus de Biberick Monas-
 terium hoc Ulmense tutela ab Imperatoribus
 commissum fuit. In bello, quod Georgius Ba-
 variae Dux adversus Ulmam aliasque Sueviae Ur-
 bes gessit, Abbas omnibus suis rebus spoliatus fuit:
 at an. 1489. in compositione amabili q. Maximilia. q. sub
 ni tunc adhuc Romanorum Regis duntaxat auspiciis
 inter belligerantes unita, omnia eidem restituta
 fuerunt.

60 Rodium, Rhodium, Rotum, seu Monachorum
 Rotum, Calis Mons, et Caelis Mons. Münzfroden,
 seu Münzfrotzen | paracalbre itidem Braemoustra-
 tensium Canobium, in eodem Comitatu Weissen-
 hornensi inter viros Haslacum et Rhodam situm
 duobus miliaribus a Messingâ. fundatum perhi-
 betur an. 1120. ab Hamma seu Henna Baronis et
 Equitis Augusti Henrici a Wildenberg seu Wilden-
 work vidua in honorem S. Verena, et ab ipsius
 binis filiis amplis praediis autam et dotatum, qui
 etiam unicum matrem suam in illius Templo sepulti

De subla
 ab Inge
 us Trae
 stram
 aster
 ite Wi.
 Detum,
 om hie
 a hono-
 Comiti-
 quod
 Altum
 ut.
 teribus
 oris an-
 sificis,
 linis
 lina
 Es an-
 um oppo-
 , et
 ut Co-
 di-
 tes Kir.
 hyper-
 fuit,
 orion-
 mus I.
 lris spe-
 mione.
 et, am-
 Baroni
 oppign-
 pccatis
 in adypt-
 vobis 18.

jaent, prout indicat sequens idorum Epitaphium:

Fundatrice Henna, Ahenigenum credimus esse.
Chunonemque Satos: chara huius cum matre sepultos.

Initio Cenobium hoc Praepositura duntaxat fuit, a qua
primum Praepositus fuit Burchardus, quem ipsemet
S. Norbertus Ordinis huius Fundator ibi miserat, et
primum circa medium saeculi XII. Abbatem habere coe-
pit. Abbas illius est immediatus Romani Imperii
membrum seu Status. Olim Monasterium istud
opulentissimum fuit, ita ut 200. Religiosos aleret.
At postmodum non motu occasione 30. annorum belli,
sed et duplici incendio an. Julii 1576. et 1681. prioris
splendoris sui multum amisit.

§. V.

De Abbatibus et Urbibus Danubium
inter et Harum contentis.

Suevia Tractum huius expandimus, qui triangu-
li figuram exhibet, cuius latera sunt Danubius et
Haras fluvii, Basis vero Comitatus Waldburgen-
sis et Koenigssee-Auldorfenis. Notatur

jo Martalum, Mastelium, et Marktalm
!; Marktthal: liberum et Imperiale Ordinis Bra-
monstratensis et Dioecesis Constantiensis Cenobi-
um, ad dexteram Danubii in rupe firmissima
situm Ethingam ~~et Disiburgam~~ inter et Riedlin-
gam proclara Austriaca Domus oppida, illi ad
austroem et huius ad Septentrionem, et ab utroque
duabus leuis Gallis distitum.

Primitus fuit Septem Canoniorum Secularium
Collegium fundatum an. 1000. et 1006. ab Her-
mannis Patre et filio Suevia Ducibus. Dis,
quod cultus Divinus suaeque temporis ab ipsis ibidem
plane neglectus fuisset, abdicatis Hugo III. Co-
mes Palatinus Tubingensis et eius Coniux Eli-
sabetha Rudolphi Comitis Brigantini filia ibi
in Monasterium conversum et quasi de novo fun-
datum et dotatum Religiosis Braonstratensi-
bus tradiderunt incolendum an. 1171. quam fun-
dationem Celestinus Papa III. an. 1192. secundo Con-
tificationis huius anno confirmavit. Initio Prae-
positura duntaxat fuit, ac primum an. 1418. sub

"num elapsum quid Successoribus nostris complacere, ar-
 "bitrio eorum relinqueremus. Consulimus autem
 "ut et ipsi Praedecessorum suorum vestigia ob com-
 "modum et salutem suam in his imitentur. Uti-
 "nam fiat!

2^o. Heckenbachium, Haybachium, et Haypachium
 1. Haybach, Haygenbach, Haybach et Haybach: Nobile
 liberum et immediatum Imperiale Monialium Cis-
 tertiensium Aretorium duabus Levis Gallias ad Sep-
 tentrionem à Biberaco. Eadem circa an. 1233.
 initium dedisse dicuntur duae Nobiles Virgines de
 Rosenberg et Landenberg, quibus quinque aliae etiam
 am Nobiles se junxerunt. Alii verisimiliter me-
 morant illud à Norberto Episcopo Curienti nato Comi-
 te de Hohenwart in Bavaria excitatum fuisse, in
 quo et an. 1187. sepultus fuit. Ecclesia illius S. Bar-
 watic saeva est.

Monasterium hoc adeo opulentum et specta-
 bile factum est, ut 120. Moniales in eo substi-
 terint. Verum Paulo XIII. durante Imperio
 interregno prorsus collapsum est adeo, ut Mo-
 niales ad suos se recipere coacti fuerint; at
 sub felici Rudolphi I. Imperio Nobiles de Ban-
 stetten, Treiburg, Weiler, Ellerbach et Tru-
 chsepp de Waldsburg illud antiquo splendore
 restituerunt, qui propterea velut secundi illius
 fundatores habitusunt.

3^o. Guttencella seu Bona Cella, olim Dei Cella
 1. Guttencell, Guttencoll, olim etiam Guttens-
 zoll, et Guttencell: Nobile immediatum et
 Imperiale Virginum ~~Ordinis~~ Ordinis Cisterciensis
 Coenobium fluvium inter et Rottam fluvios posi-
 tum 4. miliaribus ad austrum ab Ulma, 3. ad Cou-
 rum à Memminga, et semimilliaribus versus Sep-
 tentrionem ab Ochsenhuse. Circa an. 1240.
 à duabus Sororibus Comitibus de Schloßberg seu
 Schlüsselberg, fratribus earum operam ferentibus, in
 honorem SS. Cosma et Damiani fundatum dici-
 tur; deinde ab Imperatore Rudolpho I. an. 1283.
 praestantibus privilegiis, à Comitibus ab Aicheim
 vero Successiva adeo pinguis praedibus et rediti-
 bus auctum est, ut usque 200. Nobiles Virgines,

praeter Sorores, quas laicas vocant, aluerit. Postmo-
dum autem incendiis et bellis ita deprosum fuit, ut
vix 10. Nobiles Virgines et 8. Sorores laicae incohes-
tari valuerint. Floret tamen hodie dum religionis
abominis Virginibus tum generis nobilitate, tum ad-
mirando virtutum exemplo clarissimis oppide refer-
tum, et ad splendidissimam morum nitelam soler-
tar exultum.

4.º Rodium, Rothum, Rotum, vel Monachorum
Rothum, Coelis Mons, et Coelius Mons |: Münsdorfum,
vel Münsdorfum, et Münsdorf: | Celebre immedia-
tum ac Imperiale Ordinis Bamonstratensis Cenobium
inter Rotam, à qua nomen trahit, et Harlacum flu-
vios situm 2. miliaribus ad occidentem à Memmin-
gâ. Fundatum legitur an. Chr. 1126. in honorem
S. Verene ab Hamma seu, ut alicubi scribitur, Hanna
Baronis et Equitis Aurati Henrici à Wildenberg seu
Wildenweck vidua, et ab ipsius filijs Rhenigeno
et Chunone multis praedijs auctum et dotatum,
qui unam matrem hanc in illius Templo jacent sepul-
ti cum hoc Epitaphio:

Fundatrice Hamma, Rhenigenum credimus esse
Chunonemque sates: chara hic cum matre sepulta.

Initis Praepositos duntaxat habuit, quorum pri-
mus fuit Burchardus ab ipso S. Norberto Ordinis hu-
jus fundatore huc missus. At circa medium saeculi
XII. Abbates habere coepit.

Olim Monasterium hoc opulentissimum fuit ita,
ut 200. Religiosos aluerit. At postea temporum et
hominum injuria in deterioram conditionem actum
est; Triginta quoque annorum bellum, quod post
initium saeculi praeteriti in Germania exortum
est, illud pene ad imitas redegit, et ad miseriarum
cumulum bina scilicet an. 1676. et 1681. acceperunt
incendia, quibus formè collapsum est. Postmo-
dum tamen ita restauratum fuit, ut nunc val-
maximè floreat, quamvis antiquum suum splen-
dorem recuperare haud valuerit.

5.º Ochsenium |: Ochsenfurt: | Spectatissi-
mum Imperiale ac liberum Ordinis S. Benedicti Ce-
nobium Dioecesis Constantiensis, cui jungitur e jus-

dem nominis Oppidum, in amenissimo fertilissimoque agro ad Rotam seu Rodum |: Roth:| fluvium positum 2. miliaribus ad occidentem à Memmingâ, et totidem ad orientem à Biberach.

De illius fundatione omnino quid certum habemus: Haec equidem de eâ narratur: fuisse nimirum antiquitus in perveteri Saeco, quod in Monasterii aditu adhuc extat, ubi nunc est publicum coemeterium, quamdam Monialium congregationem, quae in bellicis tumultibus misera vexata in exilium abiit, mandatis prius terrae suis pretiosioribus et charioribus rebus, inter quas fuit particula S. Crucis, et quidpiam S. Georgii Martyris, cum spe in hoc reditu illas iterum inveniendi: cum interea temporis omnes in exilio suo motus essent, nec ulla rediret, tum earum Coenobium desitit corrumpere. Tandem factum est, ut vos quidam calibus terrae defossa à Monialibus cimelia et ornamenta effoderet, quae cum ad germanos fratres Hartovinum, Conradum, et Adelbertum de Wolkhart-Schwendlori hujus Dominos delata fuissent, ad restituendum hoc Coenobium adiecerunt animum. Igitur ibidem Praeposituram seu Prioratum exstitarunt et dotarunt, illumque S. Blasii in Sylva Hercinia Ordinis S. Benedicti Monasterio et Abbati subiecerunt. Id factum aient an. 1100.

Postmodum Prioratus iste à Domino et potestate Abbatis San Blasiani avulsus Abbatia factus est, illiusque Monachi specialem sibi constituerunt Abbatem. Quando autem id evenerit, non convenit inter Scriptores: quidam arbitrantur id accidisse an. 1391. sub Papa Bonifacio IX. qui illum à potestate Abbatis San-Blasiani exemit ac in Abbatiam erexit Monachis datâ facultate sibi quem vellent, Abbatem eligendi, ac proinde an. 1392. sub directione et auspiciis Burkardi Episcopi Constantiensis et illorum Diocessani ipse Praepositus seu Prior Nicolaus Schmidt seu Trabri in primum Oehrenhusani Monasterii Abbatem electus est. Alii vero contendunt Coenobium istud usque ad tempora Concilii Constantiensis sub dominio Abbatis

tam Urbs evasent, incertum est, quamvis à multo jam tempore Civitas Imperialis sit: verisimile est id sub Imperatore Friderico II. qui an. 1218. electus fuit Imperator et an. 1250. è vivis excepit annis confectus, evenisse cum nampe Reutlinga, Eslinga, Heilbronna, aliasque Suevia Urbes mœnibus et munimentis instructa fuerunt.

Urbs hujus Cives et Magistratus partim Catholici partim Lutherani sunt. Adest in ea Conventum Monialium Tertie Regule S. Francisci, cui an. 1365. initium dedit quaedam vidua Biberacensis Adelheidis Schnellin nomine. Hæc enim specialem domum fundavit pro quinque Virginibus, quæ in eâ Deservirent: hæc an. 1406. Ordini Tertiariarum S. Francisci sub directione Patrum Minorum Conventualium auctoritate Marquardi Episcopi Constantiensis mancipata fuerunt: anno autem 1480. earum directio à B. Conventualibus ad B. Franciscanos observantes ditos translata fuit. Ab anno 1531. quo Lutheranismus Biberaci pullulare coepit, usque ad annum circiter 1546. multas ac graves admodum persecuciones et calamitates pientissima Santimonialis istæ in odium avita Religionis constanti semper animo pertulerunt, tandemque, quod novo Lutheri Evangelio subdi venuerent, omnibus spoliata, et Urbe ejecta Buchoviam ad celebre Nobilium Canonifarum Collegium se receperunt, ubi sub patrocinio ejusdem Collegii Abbatis, quæ eis vitum et amicum suppeditavit, decem annos degere: tum in tumultu Schmalkaldico, jussu Magistratus Biberacensis inde vi abrepta plauris quoque imposita Biberacem reducta fuerunt, ubi diu demis exantlarunt vexationes. Tandem an. 1548. ab Imperatore Carolo V. plenaria possessioni suæ restituta fuerunt, nec non hodie adhuc sub firmâ Catholici Magistratus Biberacensis protectione, ac sub spirituali cura B. Capucinarum, qui etiam ibidem habent Conventum, cum in sancta conversatione degentes ad exemplum ipsius etiam Lutheranis oppido mirandum regularem claustram et ordinem suum omni sollicitudine et sanctitate custodiant.

Memorati R. R. S. S. Capucini eandem sortem habere
 ac ha Sanctimonialia: anno quippe 1619. Biberacum,
 Dagra Satis ferentibus Lutheranis civibus, acitis Coe-
 nobium extra muros conditum, an. 1619. completum,
 et an. 1618. 3. Maji in festo Inventionis S. Crucis Dedica-
 tum fuit. Coenobium hoc quatuordecim annis tenuit
 re Batresisti, ubi enim Sueci victicia arma sua in
 Sueriam neque potenderunt, tum Biberacenses Luthe-
 rani Cives aliarum ejusdem seum religionis Urbium
 imitati exemplum iisdem civitatem suam frustra
 obtinentibus Catholicis tradiderunt, et hoc occasione
 horum Capucinatorum Coenobium a furente plebe Lu-
 therana penitus exisum est. Variante dein bel-
 li fortuna varia etiam fuit Capucinatorum sort, ac mo-
 do cum Casaris urbem obtinuerunt, modo cum eis
 emigrarunt: tandem a Suecis benigne tolerati sta-
 bilitate in Urbe manserunt. Pace dein Westpha-
 lica publica quietis bono composita Batresisti an.
 1659. rexitando Claustro suo animum manum-
 que adiecerunt, ac feliciter an. 1661. perfecerunt,
 in quo et quiete morantur.

Biberaci extat amplum Xenodochium an. 1239.
 a Nobili familia de Esendorff, quae in Arce Horn
 exiguo miliari a Biberaco residebat, atque peni-
 tus defecit, fundatum pro infirmis, orphanis, et
 pauperum liberis, qui ibidem educantur, est eti-
 am innocuorum homicidarum asylum. An. 1516.
 Xenodochium hoc unicum aliquot frumentariis
 apothecis et fere media Urbis parte in flammam et
 fumum abiit: Xenodochium an. 1519. demum res-
 tauratum fuit.

In triginta annorum bello Urbs haec multum afflic-
 ta fuit. An. 1632. frustra eam obsederunt Casaci,
 quam tamen anno sequenti pacis conditionibus obti-
 nerunt. An. 1634. Suecis cepit, quam post pu-
 gnam Nordlingensem deseruerunt. An. 1646. Gal-
 lis se dedit, qui eam Suecis tradiderunt, a quibus
 possessa fuit usque ad pacem Westphalicam. In
 Hispanica Successionis bello ab Electore Bavariae Ma-
 ximiliano occupata fuit, quam post pugnam Hochsta-
 diensem seu Hochstettensem deseruit. Anno 1707.

galli scalis adnotis idam obtinuerunt, et ingentem pecuniarum vim condonati incendii estimationem eidem imperarunt, quantumvis prius jam 11800. florenorum illis solisset.

Biberaci prosequitur viget gossypia tale commercium unde et Testorum Tribus inter alias maxima est. Est patria Joannis Brandmüller in Universitate Basiliensi Theologiae Professoris apud suos celeberrimi, et Carolampudiani de S. Eucharistia opinionis Defensoris acerrimi: obiit Basilea an. 1596. mense Martio aetatis suae anno 63^{to}.

Haud procul à Biberaco extat Balneum Jordanis dictum, quod ex fonte sulphureo prodire videtur: calefit, et tempore venis adversus scabiem aliosque cutis morbos adhibetur.

7^o Buchovia seu Buchangia [; Busfan:] Urbs angusta Imperialis ad lacum pluviarium [; Fudo Dux:] posita 2. miliaribus ad Castrum à Biberaco. In ea collocatum est Imperiale liberum et Principale Praenobilem saecularium Virginum Collegium, ad quod non nisi Comitibus et Baronibus patet aditus. Nullius sunt Ordinis et votis omnibus soluta, siquae ad nuptias ambitae et expositae egredi ac nubere possunt, excepta Abbatisa, cui propter acceptam Pontificiam benedictionem egredi et nubere haud licet; hoc vi Privilegii Caroli V. Imperatoris S. R. I. Princeps est.

Collegium quoque hoc quoad saecularia immediate subiectum est Imperatori, cuius Commissarii sunt Episcopus Constantiensis, in cuius Diocesi situm est, Abbas Campidonensis, et Princeps seu Landgravius Nürstemburgius, qui nomine ipsius illud tutari tenentur ita tamen, ut nullam in ipsum potestatem sibi arrogare audeant.

* Bruschius [; Caspar:] Circa illius originem Bruschius in sua Monaste-Schlakenwerda in riorum Germania Chronologia refert illud initio Bohemiae 16. Augusti an. 1518. natus Coenobium fuisse Sanctimonialium Ordinis S. Augustini ab Adelinde Comitissae Ottonis Caldaricus seu Kesselburgensis [; Von Koppalburg:] conjugae ac Hildebrandi Suaevis Ducis filiae et Hildegardis Caroli Magni Imperatoris uxoris sorore fundatum fuisse, postquam huiusmodi ibidem educatus et licet Maritus ipsius unacum tribus filiis suis committens imbutus fuit. missis cum Hunnis praelis intervenit, vires ipsa-

trasti Augia Divitis vel ^{ut} quidam volunt, S. Galli Benedictini Monachi à Veringensium Comitum pro-
sapia oriundi, qui an. 1054. die 19. Julii mortalita-
tem exiit, et ad quos locus iste pertinet, fuitque
Sedes eorum.

9.º Soratum | Desuffanoiv, Desuffanoiv: | per-
celebre Ordinis Bamonstratensis liberum et Impe-
riale Monasterium Diocesis Constantiensis, pro-
pè fontes Schuffii | Desuff: | fluminis, situm millia-
ri et paulò amplius ad Euronotum à Buchovia.

Fundatum perhibetur an. 1187. sub Imperatore Fri-
derico I. à binis improlibus germanis fratribus Be-
ringero et Conrado Baronibus de Schuffenried Epi-
tibus Auratis in loco, ubi Castorum Sedes eorum erat,
acutis ex Albà seu Minore Augià | Wnysnanai: |
frapris et Religiosis, qui ibid edificarent et in-
colerent; quibus etiam omnia sua prædia possessio-
nè que contulerunt, quam collationem seu donatio-
nem, quò futuris fortè malis obviarent, ab Impera-
tore Friderico confirmari curarunt, necnon bene-
ficiam istud unacum eidem traditis bonis suis et pos-
sionibus, huic Imperatori ita subiecerunt, ut
semper in illius et Successorum horum Imperatorum
speciali tutela permaneret, siquè impediretur,
ne fortè illorum heredes post ipsorum mortem ali-
quid sibi juris ad ea bona et possessiones arrogarent:
Eum Beringerus Monachus conversus ibidem factus
est, Conradus vero novi Castrum Oeconomiam gessit.
At hac precautio minime obfuit, quin post illorum
obitum Conradus de Wartenberg horum binorum fa-
trum sororis filius Soratanorum bonorum heres, ope
Conradi Suevia Ducis, illa, ~~liberamente~~ civitas à Cas-
tro seu Monasterio Soratano Monachis, sibi asse-
rit. Ne ab ipsis ad summum Pontificem delata, is
dictum Conradum de Wartenberg excommunicatio-
nis fulmine percussit, quo factum ut an. 1205. sub
arbitrio Diethelmi Constantiensis Episcopi et quo-
rundam aliorum, conventio inter ipsum et Monachos
inita fuerit, vi cuius, retentis quibusdam bonis, ar-
mularum suorum fundationem, omni ad eam præten-

lione abolita, confirmavit. Trinita hac procella
novum hocce Monasterium omnimodam tranquil-
litatem adeptum est, multisque cum a Summa Se-
de tum a Romanis Imperatoribus et Regibus pre-
claris immunitatibus et juribus ditatum fuit. An.
1441. Praepositus Dorotanus Conradus Rauber in Con-
cilio Basileensi Abbatis dignitate insignitus est.

An. 1632. Succi Cenobium hoc in cineres redege-
runt, illiusque praedia funditus pessumdederunt.
Postmodum tamen et Successu temporis antiquo
splendori restitutum fuit, ac hodieum adhuc in-
signiter clarat.

Sectio VI.

De Principatu Hohenzollerano.

Principatus Hohenzolleranus |: Hofen = Zollern:|
Hofen = Zollern:| Ducatu Wirtembergio, Princi-
patus Hürstenbergio, Austriae-Superiore et Infe-
riore Comitatu Hohenbergensi plerumque clauditur.
Angulum obtusum exhibet, cujusque latitudo est cir-
citer sex miliarium. Componitur ex Comitatu-
bus Hohenzollerano proprio, Sigmaringensi et
Veringensi. Hodie binae sunt Principum Ho-
henzolleranorum familia, ambae Catholicae, qua-
rum una Hechingensis, altera Sigmaringana
dicitur; prior Comitatum Hohenzolleranum propri-
um et quo ad illum pertinent, possidet; ad alteram
pertinent Comitatus et Domitia Sigmaringorum
Veringense, Haigeslochense, et Wehstainense.

Principes Hohenzollerani sunt Hereditarii S. R.
J. Cubicularii, quod munus, qui ex familia annis
Senior est, semper exercet. Regia Borussia et
Brandenburgica Domus ex hac antiquissima Ho-
henzolleranâ prosapia ducit originem.

S. I.

De Comitatu seu Principatu Hohenzolle-
rano proprio.

In eo occurrit jo Hohenzolra |: Hofen = Zollern:|
Castro in eminenti saxo positum, necnon moeni-
bus et propugnaculis apprime instructum semimilia-
ri ad Austrum ab Hechingâ, quod toti Principatui,

ipsisque Principibus nomen tribuit. An. 1422. Septemdecim Urbes Sueviae illud occupaverunt et combusserunt, et an. 1429. cum illius instauratio pararetur, materia fabricaria ab eis incensa et profundata fuit: attamen Comes Ludovicus Nicolaus postmodum illud reaedificavit, et adeo valde munivit, ut Wirtembergenses an. 1632. primum post annuam obsidionem seu circumambitionem illud obtinere valuerint. Domus Austriaca in eo jus habet praesidii. In Austriaca Suevionis bello Galli praesidio nudatum occupaverunt.

2^o. Hechinga |: Gropingum:| Urbs ad fluvium Harzel sita non procul ab Hohenzollera, 4. leuis gallicis ad Austrum à Tubingâ. Sedes illorum Principum Hohenzolleranorum, qui ab eâ Hechingenses nuncupantur. Nomen accepit ab Hechingo Sueviae Duce Frederici primi Comitis Zollerani ex materno sanguine proavo, qui illam exivitavit, unde melius Hechinga quam Hechinga diceretur. Castellum habet ab eodem Frederico constructum. Ei jungitur speciosus Hortus seu Vivarium. Anno 1388, Urbs haec pro 1300. florenis Comiti Wirtembergio oppignorata fuit à Frederico Episcopo Argentiniensi, qui illam Comitibus Hohenzolleranis eripuerat, quam postea tamen à Comite Eberhardo iterum receperunt.

Hechinga floret Collegium Canonorum Saecularium à Comitibus Zolleranis circa an. 1488. fundatum; constat Decano, Parocho, octo Sacellanis, et duobus Diaconis, sive Adjutoribus.

600. ab illâ passibus extat Ordinis Minorum S. Francisci Strictionis observantia aucterium, quod aliquot ab hinc saeculis à quodam Zollerano Comite fundatum, postea neglectum, an. 1586. demum restituit Eutalius Fredericus Comes de Zollern acutis ex Monacensi S. Franciscanorum Monasterio Religiosis, qui illud incolerunt.

In illius Templo Zollerani utriusque Sexus Prin-
cipes habent Sepulturam.

S. II.

De Comitatu seu Principatu Sigma-
ringensi

Comitatus seu Principatus Sigmaringensis |: *Die Grafschaft* vel *das Fürstenthum Sigmaringen*:|
verius Occidentem Hohen Zollerano proprio iungitur et
ad Danubium usque porigitur. Ab eo altera Prin-
cipum Hohen Zolleranorum Sigmaringensis dicitur,
familia Sigmaringensis dicitur, cuius Auctor Comes
Carolus II. an. 1606. diem supremum obiit.

Sub Imperatore Carolo V. extrinsecis Comitibus
Werdenbergensibus, ad quos sub titulo Comitatus
pertinebat, ad Imperium devolutus est, nec-
non ab eodem Imperatore Domini Zolleranae
an. 1529. traditus fuit; unde Domus Austriaca
Supremam in illum jurisdictionem pertendit; Zol-
lerenses tamen hactenus suam Imperii immediata-
tem tenuerunt. *Hæc notandum occurrit*

1.º Sigmaringa |: *Sigmaringen*:| Urbs cum Castro
totius Comitatus Metropolis, et à qua Principes
ipsi, qui in ea resident, nominantur. Sita
est ad dexteram Danubii ripam, qui ibidem pen-
insulam efficit miliarium et amplius ad aquilonem
à Mezkirchis.

2.º Veringa |: *Hovingen Hofvingen*:| Urbs cui-
qua ad Lucartam |: *Lauzfart*:| fluvium sita dua-
bus leucis gallicis ad Septentrionem à Sigmaringâ,
una cum Arce. Est caput ejusdem nominis Comita-
tus, qui olim proprios habuit Comites, fuitque cele-
bris et amplus, ut cuius limites à Suevicis Alpibus
longius ultra Danubium porigebantur, at nunc
artis satis limitibus coarctatus. De hujus Comi-
tatus origine certum quid vix memorari potest. Olim
eidem imperasse dicuntur Comites, quorum prosapia
Cusius à veteribus Varnis Svarie populis derivat,
qui, si cum Comitibus Bilingensibus eandem origi-

1422.
et eton
uatis
reata
rius, H
et ad
1632.
uniba-
Zonus
Austria
Datum
fluvio-
Zolla,
Sedes
qui ab
omni ac-
vici pri-
ine po-
rhinga
habet ab
igitur
1588.
obispo
anti-
is cri-
herbs
Sacula
88. fin-
cella-
inorum
eterium
leano
1586.
de
misa-
olent.

nem non habuerunt, proximi tamen ejus consanguinei fuerunt. Ex hac antiquissima Comitum Veringensium stirpe permulti praestantes Herois, necnon Reipublicae et Ecclesiae apprime utiles viri prodierunt, inter quos haud ultimus fuit Hermannus Contractus Monachus Benedictinus, cujus jam alibi meminimus. Illis extinctis potior eorum Comitatus pars ad Schenckios de Waldburg, Urbs autem Veringa cum suo districtu ad Wendenbergenses, ac tandem, iis demortuis, ad Domum Austriacam peruenit, quam deinde Carolus V. Imperator legitime filio suo Carolo Comiti Hohenollero in Domum Austriacae feudum tradidit.